Ignorantie iustam causaz censetur habere: cum quis in ius succedit alterius. de regulis iuris. c. Cum quis. li. vi.

Ignorantiam allegans nisi iuramentum preter presumitur non ignorasse. Extra de sententia recommunicationis. c. Si vero aliquis.

Ignorantia non solum impedit promouendum: sed deicit etiam promotus. extra de eta. r. quali. ca. Quāuis.

Ignorantia periculossissima est fecrozi animarum. extra de renunciatio. cap. Nisi cum pridem. §. Pro defectu.

Ignorantia est mater omnium errorum. di. xxxvij. Ignorantia.

Ignorantia sacre scripture sacerdotibus est damnosa. dist. xxxij. Ideo.

Ignorantia allegans post tempus duorum mensium post publicationem constitutionis: postea non valebit allegatio ignorantie. In glosa de concessi. prebē. cap. Quia cunctis. libro sexto. ver. Tem

pus. Item extra ne clerici vlt. mōachi. e. Super specula.

Ignorantie tempus non permittitur in priuilegijs. indulgentijs. siue concessionibus specialibus. de concessi. preben. c. Quia cunctis. §. Nec obstaret. libro sexto.

Ignorans sibi collatum esse beneficium: si imperatis litteris super alio obtinendo non fit mentio illius: valent littere. Ita q. vnum illorum eligat altero dimisso: si talia sint que de iure simul possideri nequeunt. de rescriptis. c. Gratiana. libro sexto.

Illegitimus dispensationes consequi valet a papa post susceptus episcoporum. nisi fuerit manser. ex. de renuncia. c. Nisi cū pridem. §. Personē.

Illegitimos plures sunt species. Sūt enim nobis. manseres. naturales. et spurij. ibidem. infra. Manseres.

Illegitime nati nō possunt assequi dignitatem personatus: vel beneficia curata: sine dispensatione pape. si secus fit amoueantur. Extra de filijs presbyteroz. c. Primis.

Illegitime nati nō promouantur ad sacros ordines: nisi monachi fiant: aut in congregatōne canonica regulariter viuunt. sed et sic nullatenus prelationē habeant. eo. ca. Ut filij.

Illegitimi censentur qui ex matrimonio clandestino in gradu prohibito etiam ignoranter contracto nascuntur. extra de clandest. desponsa. capitu. Cum inibitio.

Illegitime natus ex dispensatione episcopi potest ad minores ordines promoueri. Et beneficium sine cura obtinere: dummodo tale sit sup quo possit dispensare. super alijs solus papa potest. ita tamen q. solum vnum obtineat beneficium. De filijs presbyteroz. ca. is qui. libro sexto. Et si tacito defectu super pluribz obtinet dispensationem. non tenet. eo. ca. Si is. libro sexto.

Illegitimi. infra. Legitimi. Supra. Filij. infra. Manseres. Habes differentiam.

Illiteratus nō sit minister ec-
clesie. *distinc. xxxvi.*
illiteratos.

Illusiones demonum. *supra.*
Demonēs.

Imago dei dicitur homo. Quia
omnium per generationem: sic primus ho-
mo per propagationem. *xxxij. que. vlti-
ca. Hec imago. Augustinus de questio-
nibus noui et veteris testa. infra. y.*
Imaginem ad dei factus est vir. non mu-
lier. *Ubi supra.*

Imaginem ad dei factus est homo. sed il-
lam Adam perdidit per peccatum. *De
peniten. distinc. ij. quō renouari. Augu-
stinus super Genesim ad litteram.*

Imago virtutis dat anime preciositates
Ubi supra.

Imagines sanctorum sunt scripture sim-
plicium. *de consecra. distinc. ij. Perlati.
nec ipse adorantur: sed imaginem. co. c.
et. ca. Venerabiles.*

Imagines sanctorum sunt venerande.
*cap. Venerabiles. et qui eius tempore tes-
tationis. vel alijs temporibus in virtutis
prosternunt. vel alias irreuerentis tractant.
grauiter puniantur. de officio iudicis. 22
di. ca. Si canonici. libro sexto.*

Imitatio christi est nobis neces-
saria: ne ab ipius corpore
separemur. *distinc. lvi. Dominus*

Immunitatem ecclesie vio-
lantes. *supra.*
Excommunicatio. §. xvj. §. xxxvij.
Immunitate nō gaudent qui in loco im-
munitatis offendunt. *Extra de immu-
eccle. ca. immunitatem.*

Immunitas. *Supra. Emunitas.*

Imnos duos angeli cantauerūt
Supra. Gloria in excel.

Immiscens se. Nō est sine cul-
pa qui rei que ad
eum non pertinet se immiscet. *De regulis
iuris. ca. Non est. libro sexto.*

Impedimentum non
prestat i-
pedimentum quod de iure non sortitur
effectum. *extra de iure patrona. c. illud.
de regulis iuris. c. Non prestat. li. vj*

Impedientes forū ecclesiasticum. *supra.*
Excommunicatio. §. xv.

Impedientes legatos apostolicos. *Supra.*
Excommunicatio. §. xvij.

Impedimenta matrimonij. *infra. De ma-
trimonij impedimenta.*

Imperatores olim pontifi-
ces diceban-
tur. *distinc. x. De capitulis. infra glosa*
Imperator in temporalib' precellit om-
nes clericos qui recipiunt ab eo tempo-
ralia: sed in spiritualibus pontifex ipm
precellit. *Extra de maiori. et obedi. ca.
Solite.*

Imperator et rex super bonos et malos
sue iurisdictioni subiectos. accepit gla-
riam potestatem. *ibidem.*

Imperator p̄t a papa deponi. et p̄ter cri-
mina absoluatur omnes ab eius obedi-
entia. *de sentent. et re. c. Ad apostolicę. li.
ij. Et quando inualis est. Glosa ibidē.
Require infra. papa habet.*

Impetigo significat auariciam
quia impetigo sine
dolore corpus occupat et faciem decorā
fedat. sic auaricia. *dist. xlix. Hinc etenim
Gregorius in pastoralis. s. Auaricia.*

Impossibile nemo potest
ad impossibi-
le obligari. *De regulis iuris. capitulo.
Nemo potest. libro sexto.*

Impotentia coeundi impe-
dit matrimoni-
um. *Extra de frigidis. c. i. ca. D. sedem*
Et datur triennium ad probandum. *c.
ca. Laudabile. Deinde potest cum alio
contrahere. vbi. s. et infra.*

Impotentia coeundi qualiscūq; sit si ma-
trimonium eam precessit ita q; sunt vna
caro effecti: non possunt separari. nisi cā
fornicationis. vbi vero ipa precessit ma-
trimonium: si tunc est perpetuam impe-
dimentū: separari possunt. *arg. xxxij. q.
p̄ma. Si per fornicarias. Si autem tem-
porale. nequaquā. Et debent per trienniu
um probare. vt. s. nisi ante trienniu con-
staret de naturā impedimēto. Et cur-
rit impedimentū a tempore quo tempra
uerunt coire. Hec glosa. xxxij. q. i. Q̄at
Et si vir negat se nō cognouisse eam: cre-
ditur viro. *eadem cap. Si quis accepit**

Et intelligitur d ea que fuit ante corrup-
pra. quia virgo pbaretur per aspectum
corporis. eo. ca. f. Extra de proba. ca. p.
posuisti. Tamen si mulieres non eent pe-
rite crederetur viri iuramento. Si vter
q; fateatur: tunc expectatur trienniu. vt
supra. Hec glosa. xxxij. que. f. Si quis.
Supra. frigidus.

Impotens contrahere non debet sic nec
puer. Extra de frigidis. ca. q. sedem.
Impotentia cocundi post carnalem co-
pulam veniens non soluit matrimoniu.
sed ante. xxxij. q. ij. De autem.

Impugnare quod quis niti
tur ex eo fructu
consequi non debet. e regulis iuris. ca.
pi. Ex eo. h. vs. s. fructu.

Impunitas culpe certis dat
via delinquendi.
xxx. q. ix. Loci. ij. q. vij. Quapropter.

Imputari non debet ei p qu
noscitur non facit
quod per eum fuerat faciendum. de reg.
iuris. cap. imputari. libro sexto.

Inanis est actio. Supra. Actio

Incantatio damnabilis est
vs. q. ij. illd. Et fi-
ctia quando p matrimonijs strahedis:
vel domib; edificandis et huiusmodi co-
stellatio signoz attedit. xxvj. q. v. no li.
Incantatores exercens clericus de grade
tur: et laicus excommunicatur. xxvj. q. vij.
Admonent. Sine tamē incantatoe licet
vti herbis et gemis contra demones.
eo. cap. Demonium. ieronimus.

Incensum moniales circa alta
re deferre prohibet
tur. distin. xxij. Sacratas.

Incendiarij et effractores ec-
clesiarum et alio
rum locoz. s. Excommunicatio. s.
Incendiarij ecclesiaz s. in fine penitentes
fuerint: ab excommunicatione absoluti po-
terunt in cimiterijs sepeliri. ita q; heredes
satisfacere cōpellantur. extra de raptor.
capitulo. in litteris.

Incendiarij domoz hoc in malo aspectu fa-
cientes et trācatores mēbroz: vel iuben-
tes: consentientes: aut auxiliū ferentes: